АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОМАКАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГРИБАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2017 г. № 28
с. Новомакарово

О порядке  обучения населения в области  пожарной безопасности

[bookmark: _GoBack]       В соответствии с Федеральным законом "О пожарной безопасности" N 69-ФЗ от 21 декабря 1994 года, постановлениями Правительства Российской Федерации N 841 от 2 ноября 2000 г. "Об утверждении Положения об организации обучения населения в области гражданской обороны", N 547 от 4 сентября 2003 г. "О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", а также в целях повышения качества обучения населения мерам пожарной безопасности на территории Новомакаровского сельского поселения администрация сельского поселения
 П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
       1. Создать группу внештатных  добровольных инспекторов по обучению населения в области пожарной безопасности:
- Премяков Василий Михайлович;
- Волкодавов Николай Яковлевич;
- Шипилов Сергей Николаевич.
       Группе внештатных  добровольных инспекторов проходить пожарно-технический минимум не реже одного раза в три года в организациях, имеющих лицензию Государственной противопожарной службы на право обучения мерам пожарной безопасности.
       2. Уполномоченному  на  решение  вопросов по  ЧС -  заместителю главы администрации Новомакаровского сельского поселения (Утешева) организовать обучение населения мерам пожарной безопасности на собраниях и сходах граждан, в трудовых коллективах, в образовательных учреждениях. В процессе обучения использовать плакаты, стенды, кино- и видеоматериалы о мерах пожарной безопасности и средствах противопожарной защиты.
       3.  Признать утратившим силу постановление администрации Новомакаровского сельского поселения от 03.03.2011 г. № 16 «Об организации обучения населения мерам пожарной безопасности».
       4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  сельского поселения                                              И.Н.Тарасов